علامه شرف الدین نیز توضیحات ارزشمندی درباره آغاز وحی در کتاب النص والاجتهاد خود در ص ۲۲۲ ارائه کرده‌اند.

۹۲. صحیح بخاری، ج ۸، ص ۶۷ باب التبعیر. اول ما بدی به رسول الله من الوحی الرویا الصالحه.

کتابنامه

۱. اتجاهات التجديد في تفسير القرآن الكريم؛ ابراهيم شريف؛ القاهرة؛ دار التراث، چاپ اول، ۱۴۰۲ق-۱۹۸۲م.
۲. اتجاهات التفسير في القرن الرابع عشر؛ فهد بن عبدالرحمن بن سليمان الرومي؛ بی جا، بی نا، چاپ اول، ۱۴۰۷ق-۱۹۸۶م.
۳. اختصار علوم الحديث؛ ابوالفداء ابن كثير دمشقي؛ تعليق و شرح؛ صلاح محمد محمد عويضة؛ بيروت؛ دار الكتب العلمية، چاپ اول، ۱۴۰۹-۱۹۸۹م.
۴. اساس التقديس؛ فخرالدين رازی؛ تحقيق احمد حجازي السقا؛ القاهرة؛ مكتبة الكليات الازهرية بالقاهرة، ۱۴۰۶-۱۹۸۶م.
۵.